
Příloha č. 1 – Specifikace úklidových činností 

 
Denní úklid:   
Dopolední směna (1 člověk) v době od 7:30 do 15:00 hod. 
 

- kompletní úklid sociálních zařízení s použitím desinfekčních prostředků včetně doplňování 
hygienických potřeb, budov A, B a C v tomto pořadí a době:  

- úklid WC pro veřejnost v době 7:30 – 8:00 hod. a 12:00 – 13:00 hod. vyčištění a umytí 
záchodových mís, pisoárů, umyvadel, omytí úchytových míst, splachovadla, kliky u dveří, mytí 
vodovodních baterií 

- ostatní WC v objektu 09:00 – 13:00 hod. vyčištění a umytí záchodových mís, pisoárů, umyvadel, 
omytí úchytových míst, splachovadla, kliky u dveří, mytí vodovodních baterií 

- kompletní úklid kuchyněk – omytí a desinfekce umyvadel a dřezů (10 dřezů), vodovodních baterií, 
omytí úchytových míst (splachovadla, kliky u dveří)  

- setření podlah – po 13:00 hodině 
- úklid ostatních prostor podle pokynu kontaktní osoby objednatele při nenadálé potřebě  

 
Odpolední směna Po - St od 17:00 – 20:00 hod., Út, Čt, od 14:00 – 19:00 hod., PÁ od 14:00 - 18:00 hod.   
 

- vynášení odpadků z košů (výměna igelitových sáčků v koších) z kanceláří, WC a kuchyněk, odnos 
směsného i tříděného odpadu na určené místo 

- luxování podlah všech kanceláří (koberce i PVC), následné setření kanceláří s PVC – Út, Čt 
- úklid v dětském koutku – vyluxování koberce, úklid WC a ostatního zázemí Po - Čt 
- mokré vytírání podlah chodeb a hal mycím podlahovým strojem – denně chodby budovy A, C, 

vstupní hala a foyer, budova B – Út, Čt   
- mokré vytírání schodišť, podest, venkovních schodů včetně suterénu a výtahů - Út, Čt. 

 
Úklid 1 x týdně vždy v pátek: 

- úklid dvora - okolí popelnic, zametení listí, posbírání odpadků apod., podle potřeby přilehlé prostory 
okolo areálu ÚP  

- zábradlí schodiště – umytí skel, otření a desinfekce úchytových míst zábradlí – madla 
- vysávání, stírání prachu na kancelářském nábytku a pracovních předmětech, které jsou v dosahu 

do výše 150 cm (skříně, police, vnitřní parapety atd., mimo funkční plochy monitorů)  
 
 

Úklid 1 x měsíčně: 

- čištění skel všech 6 vchodových dveří (4 x ze dvora, hl. vchod a vstup na evidenci uchazečů o 
zaměstnání ) – poslední pátek v měsíci   

- mytí dveří a rámů kanceláří (osahané okolo klik a rámů - mimo vstupních) poslední pátek v měsíci  
- umytí skel vrátnice a zasklených nástěnek – vitrín vnitřních i venkovních – poslední pátek v měsíci  
- WC - mytí a leštění zrcadel přípravkem na sklo 
- otření prachu z rámů koleček židlí a křesel  

 
Úklid 1 x ročně: 

- mytí prosklené (protihlukové) stěny před okny z vnitřní strany + umytí pochůzné podlahy prosklené 
stěny a slunolamů    

- mokré čištění koberců, strojové čištění podlah chodeb a schodišť – strojové ošetření všech 
dostupných podlah, vyčištění, vyleštění, použití konzervačního prostředku (mimo koberců a 
čistících zón) 

- mytí osvětlovacích těles, otopných těles, odstranění prachu z hasicích přístrojů a hydrantů  
- mytí oken oboustranné, včetně venkovních parapetů a žaluzií, čištění skel zbývajících dveří   
- odstranění prachu ze všech dosažitelných a volných ploch nábytku a jiného zařízení nad 150 cm, 
- mokré čištění čalouněného nábytku – křesel a židlí  

 
Mimořádné úklidové práce – na objednávku 

- úklid po malířích, stavebních pracích, haváriích, po stěhování apod. 
- úklid velkého sálu a zasedacích místností č. A 203, B 207 

 



 


